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2025-03-07    Diarienummer: S2024/02055 

 

Remissvar avseende promemorian ”Aktivitetskrav inom försörjningsstödet – 

för arbete, egenförsörjning och nationell likformighet” (Ds 2024:29) 

 

Bakgrund och sammanfattning 

Ulricehamns kommun har, som en av flera remissinstanser, beretts tillfälle att svara på 

promemorian ”Aktivitetskrav inom försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och 

nationell likformighet” (Ds 2024:29). Kommunens remissvar ska vara Socialdepartementet 

tillhanda senast den 11 mars 2025. Regeringen efterfrågar synpunkter på förslagen i lagrådsremissen.  

I utredningen som nu överlämnats föreslås bland annat: 

-  Att kommunerna görs skyldiga att tillhandahålla insatser för personer som får 

försörjningsstöd och ett krav på dessa att delta i aktiviteter. Det kan vara aktiviteter för att öka 

den enskildes förmåga att arbeta eller studera, som förbättrar språkkunskaper, inom kommunal 

förvaltning eller för att söka jobb.  

- Att insatserna ska vara utformade så att personer som deltar är oförhindrade att ta en 

anställning och även i övrigt kan stå till arbetsmarknadens förfogande. 

- Att förslagen kan träda i kraft 1 juli 2026.  

 

Synpunkter 

Ulricehamns kommun ställer sig positiv till utredningens förslag om ett aktivitetskrav vid 

försörjningsstöd i socialtjänstlagen då det bland annat ökar rättssäkerheten och likriktningen i 

Sveriges alla kommuner. Kommunen väljer enbart att kommentera de delar av utredningens 

förslag som anses vara särskilt viktiga eller där kommunen avstyrker förslaget. Ulricehamns 

kommun vill framföra följande: 

• Kommunen, i enlighet med SKR, avstyrker avgränsningen till endast kommunala 

insatser och arbetsplatsförlagda aktiviteter inom en kommunal förvaltning. I 

Ulricehamns kommun finns redan idag ett upparbetat samarbete med kommunala bolag, 

civilsamhälle och näringsliv. För att det samarbetet ska kunna fortsätta behöver 

kommunen ha insatser tillsammans med ovanstående aktörer. Kommunen vill hitta 

aktiviteter som är samhällsnyttiga, i enlighet med förslaget, och att man då behöver se 

över utbudet för hela kommunen.  
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• Kommunen, i enlighet med SKR, avstyrker förslaget om att aktivitetskravet ska 

anpassas till i vilken mån kommunen erbjuder barnomsorg. Kommunen instämmer med 

SKRs skäl till detta, bland annat utifrån vikten av likvärdighet och ur ett 

jämställdhetsperspektiv. Kommunen håller med om SKRs förslag om reglering och 

finansiering av förskola och fritidshem på heltid för att säkerställa föräldrars skyldighet 

och rätt till insatser inom ramen för aktivitetskravet. 

• Kommunen anser, i enlighet med SKR, att informationstillgången för både en rättssäker 

och effektiv handläggning, behöver öka. Utredningens förslag om ökad information från 

Arbetsförmedlingen tillstyrks därmed. Kommunen vill dock, i enlighet med SKR, påtala 

behovet av tillgång till ännu mer utökad informationsmängd. För att detta ska bli 

likvärdigt i hela landet bör det upprättas underlag för statistik och gemensamma mallar. 

• Kommunen anser att SKRs förslag om att Arbetsförmedlingen ska inhämta synpunkter 

från kommunerna före anvisning sker till fristående aktörer är ett bra förslag som 

tillstyrks. Ytterligare reglering inom området samverkan kommer att krävas för de som 

både omfattas av aktivitetskravet och är inskrivna på Arbetsförmedlingen.  

• Kommunen tillstyrker, i enlighet med SKR, utredningens förslag om ett 

implementeringsstöd. De individer som uppbär ekonomiskt bistånd idag har generellt 

ett omfattande behov av stöd och därmed behövs verksamheter skapas och anpassas 

utifrån det. Det är dock viktigt att det sker utifrån specifika kommuners behov och 

förutsättningar samt sker så tidigt som möjligt i processen. Det är även viktigt att 

implementeringsstödet innehåller ett omfattande kunskaps- och metodstöd för att 

underlätta implementeringen samt för att säkerställa rättssäkerheten och likformigheten 

då det kommer att finnas utrymme för kommuners och enskilda handläggares tolkningar 

och bedömningar. 

• Kommunen anser att tidsaspekten som framhålls i förslaget gällande ett aktivitetskrav 

efter två månader av beviljat försörjningsstöd bör förlängas till tre månader. Viss tid 

behövs för att ordna aktiviteter som är både lämpliga och anpassade utifrån den 

enskildes förutsättningar.   

• Kommunerna anser att förslaget kommer att belasta kommunens ekonomi om det inte 

genomförs i enlighet med finansieringsprincipen.  

• En kompetenshöjning hos medarbetare kommer att krävas då stödbehovet hos 

individerna bedöms vara mer omfattande än hos de som idag är inskrivna hos 

kommunens arbetsmarknadsenhet. Det kommer att ställas andra krav på resurser 

gällande lokal, kunskap/kompetens samt ett ökat antal medarbetare. 

• Kommunen önskar förtydligande om hur samverkan med regionen ska utföras. Flera av 

biståndssökande har psykiska och/eller fysiska funktionsnedsättning eller 

sjukdomstillstånd. I de ärendena är samverkan med regionen en förutsättning för att de 

biståndssökande ska få det stöd och hjälp de är i behov av för att kunna omfattas av 

aktivitetskravet. 
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• Det kommer också medföra en ökad administrativ börda för kommunen då 

aktivitetskravet innebär en ambitionshöjning utifrån upprättandet av individuella planer 

samt fler uppföljningar. 

 

Beslut 

Ulricehamns kommun beslutar att avsända remissvaret avseende promemorian Aktivitetskrav 

inom försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och nationell likformighet (Ds 2024:29) 

till Socialdepartementet. 

 

Ulricehamns kommun, 7 mars 2025 

 

 

……………………………………………………………..  

Katarina Rademacher 

Verksamhetschef  

Individ- och familjeomsorg  

Ulricehamns kommun  


